
Njesia Raportuese : * ARIFAJ*Shpk 
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K 
Adresa: Ap.c-07, Kati 6 
Rruga "Urani Pano" ,Tirane 

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE 
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 ** Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** ) 

Veprimtaria Kryesore 
Sipermarrje ne Ndertim 

Periudha Kontabel: 
01 Janar 2014 deri me 31.Dhjetor 2014 

Monedha e Paraqitjes: Lek. 

Shkalla e Rrumbullakimit: 0.0 lek 
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Shoqeria * ARIFAJ*Shpk 
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K 

BILANCI KONTABEL 
Periudha :01/01/ 2014-31/12/2014 

Monedha:LEK 

Shenime Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet +/-
AKTIVET 

Aktivet Afatshkurtra 
Miete monetare 15, 174,894.1 13,848,733.8 1,326,1 60.3 

i Arka 388,601.1 460,175.7 - 71,574.6 
ii Banka 14,786,293.0 13,388,558. 1 1,397,734.9 

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim -

i Derivativet - -
ii Aktivet e mbajtura per tregtim - -

Shuma 1.2 - - -
Aktive te tjera afatshkurtra financiare -

i Llogari/Kerkesa te arketueshme 526,372,421.0 1,01 5,639,315.9 - 489,266,894.9 
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 538,201 ,536. 1 446,01 3,527.3 92,1 88,008.9 
iii lnstrumente te tiera borxhi 3,285,728.0 - 3,285,728.0 
iv lnvestime te tiera financiare - -

Shuma 1.3 1,067,859,685.1 1,461,652,843. 1 - 393,793,1 58.0 
lnventari -

i Lendet e para 166,808,489.6 192,571,774.1 - 25,763,284.5 
ii Prodhim ne proces - - -
iii Produkte te gatshme - - -
iv Mallra per rishitje - - -
v Parapaqesat per furnizime - -

Shuma 1.4 166,808,489.6 192,571,774.1 - 25,763,284.5 
Aktivet biologj ike afatshkurtra - - -
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - - -
Parapaqimet dhe shoenzimet e shtyra 49,617,160.2 49,617,1 60.2 -
Totali per Aktivet Afatshkurtra 1 ,299,460,229.0 1,71 7,690,511.2 - 41 8,230,282.2 
Aktivet Afatgjata -
lnvestimet f inanciare afatgjata -

i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 1 ,000,000.0 1 ,000,000.0 
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje - -
iii Aksione dhe letra te tiera me vlere - -
iv Lloqari/Kerkesa te arketueshme afatqiata - -

Shuma 11.1 1 ,000,000.0 1 ,000,000.0 -
Aktive afatgjata materiale 

i Toka 3,499,200.0 3,499,200.0 
ii Ndertesa 24,350,917.5 24,975,298.5 
iii Makineri dhe paiisie 52,1 81,1 52.8 49,729,668.5 
iv Aktive te tiera afatqjata materiale 90,666,210.4 84,906,366.7 

Shuma 11.2 170,697,480.7 163,11 0,533.7 7,586,946.9 
Aktivet biologjike afatgjata - - -
Aktivet afatgjata jomateriale 

i Emri i mire -
ii Shpenzimet e zhvillimit - -
iii Aktive te tiera afatqjata iomateriale 2.0 10,104.0 

Shuma 11.4 2.0 10,104.0 - • 10,102.0 
Kapital aks ionar i papaguar - - -
Aktive te tjera afatgjata (ne proces) - - -
Totali per Aktivet Afatgjata 171,697,482.7 164,1 20,637.7 7,576,844.9 
Totali i Aktiveve 1,471,1 57,711.7 __ 1_&_~1_,_811,1~8 . 9 - 41 0,653,437.3 

Kontabilisti I Shoqerise Administratori I Shoqerise 

Blerta KERPA<:;I (LECI) 
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Shoqeria * ARIFAJ*Shpk 
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K 

BILANCI KONTABEL 
Periudha :01/01/ 2014-31/12/ 2014 

Monedha:LEK 

Shenime Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet +/-
DETYRIMET 

Detvrimet Afatshkurtra 
1 Derivativet (vlera negative) - - -
2 Huamarrjet 

i Huat dhe obliqacionet afatshkurtra 634,821 ,338.3 589,273,1 55.0 45,548,183.3 
ii Kthimet/ripaqesat e huave afatqjata - -

iii Bono te konvertueshme - -

Shuma 1.2 634, 821, 338.3 589,273,155.0 45,548,183.3 
3 Huat dhe parapaqimet 

i Te paqueshme ndai furnitoreve 428,41 2,01 9.3 833,046,956.8 (404,634,937.5 
ii Te pagueshme ndaj punonjesve - 16,1 78,975.0 (1 6, 178,975.0 
iii Detyrimet tatimore 9,334,962.5 32,618,11 0.2 (23,283, 147.7 
iv Hua te tiera - - -
v Parapaqimet e arkeHuara - -

Shuma 1.3 437,746,981.8 881,844,042.0 (444,097,060. 2 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 87,415,366.0 98,332,071.0 (1 0,916,705.0 
5 Provizionet afatshkurtra - - -

Totali per Detvrimet Afatshkurtra 1,1 59,983,686. 1 1 ,569,449,268.0 (409,465,581.9 
Detyrimet Afatgjata 

1 Huat afatq iata 
i Hua bono dhe detvrime nqa qiraia financiare 80,978,440.5 83,530,374.2 (2,551,933.7 
ii Bonot e konvertueshme - -

Shuma 11.1 80,978,440.5 83,530, 374. 2 (2,551, 933. 7 
2 Huamarrje te tjera afatgjata - - -
3 Provizionet afatgjata - - -
4 Grantet dhe te ardhura te shtvra - - -

Totali per Detyrimet Afatgjata 80,978,440.5 83,530,374.2 (2,551 ,933.7) 
Totali i detyrimeve 1 ,240,962, 126.6 1 ,652,979,642.2 (41 2,017,515.6) 
KAPITALI 

Kapitali 
1 Aksionet e pakices - - -
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme - - -
3 Kapitali aksionar 50,000,000.0 50,000,000.0 -
4 Primi i aksionit - - -
5 Niesite ose aksionet e thesarit - - -
6 Rezerva 

i Rezerva liqjore 3,581,548.0 3,581,548.0 -
ii Rezerva te tiera 138,712,749.2 130,029,229.8 8,683,519.4 
iii Rezerva statuore - -

Shuma 1.6 142,294,297.2 133,610,777.8 8,683,519.4 
7 Fitimet e pashperndara 36,537,209.5 36,537,209.5 -
8 Fitimi/Humbia e v itit financiar 1, 364,078.4 8,683,519.4 (7, 319,441.0) 

Totali perKapitalin 230,1 95,585.1 228,831,506.7 1 ,364,078.4 
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 1,471,1 57,711 .7 1,881,811 '148.9 (410,653,437.3) 

DIFERENCA - -
------

Kontabilisti I Shoqerise Administratori I Shoqerise 

Blerta KERPA<:;:I (LECI) 
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Shoqeria * ARIFAJ*Shpk 
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014 

(shumat ne Leke) 

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor Viti parardhes Ndryshimi + / -

I Shitjet neto 491 ,902,521.1 354,005,937.2 137,896,583.9 
2 Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit - - -
3 Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Pro<;es - - -

Yuna e Kryer nga nJeSla eKonorruKe Kaportuese per 
4 qellimet e veta dhe e kapitalizuar - - -

Totali Ardhurave nga veprimtaria 491,902,521 .1 354,005,937.2 137,896,583.9 

5 Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 431,429,610.4 248,039,614.3 183,389,996.1 
6 Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 20,678,594.5 15,228,486.0 5,450,108.5 
7 Shpenzimet e personelit 44,957,496.5 45,884,523.5 (927,027.0) 

7/a Pagat 38,654,749.0 39,583,282.0 (928,533.0) 

7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shoqeore 6,302,747.5 6,301 ,241.5 1,506.0 I 

7/c Shpenzimet per pensione - - -
8 Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 4,252 ,623.0 8,360,349.0 (4,107,726.0) 

Totali I shpenzimeve 501,318,324.4 317,512,972.8 183,805,351.6 
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrvtezimit (9,415,803.3) 36,492,964.4 (45,908,767.7) 

-
Le arunura( une snpenzLffie( unanc1are nga l~Jesue e 

1 Kontrolluara - -
2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrj -
3 Te ardhura dhe shpenzimet financiare. 13,071,059.7 (26,437 ,658.0) 39,508,717.6 

Te ardhurat dhe shpen:(jmet financiare ttga 
3/a inuestime te tjera financiare afalj!jata. - -
3/b Te ardhurat dhe shpen:rimet n .. ea interesi (1 ,076,323.2) (26, 190,687.5) 

3/c Fitimet(humbjet)n_~a kursi I kembimit 5,141 ,408.5 (246,970.5\ 

3/d Te ardh11ra dhe shpenzime te tjera financiare 9,005,974.3 - 9,005,974.3 

Fitimi(Humbja) para Tatimit 3,655,256.4 1 0,055,306.4 (6,400,050.0) 

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 2,291 '178.0 1 ,371 '787 .0 919,391.0 

L 
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 1 ,364,078.4 8,683,519.4 (7 ,319,441 ,0) 

Kontabilisti I Shoqerise Admini~tratori I Shoqerise 

Blerta KERP A~I (LECI) Rezarta BOK~IU 



Shoqeria * ARIFAJ*Shpk 
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K 
Gjendja e Kapitaleve te veta te Shoqerise per vitin 2013 & 2014 

(J·humat tJe Leke) 

Kapitali 
Prime te Aksione 
kapitalit te thesarit 

Gjendja me 31 Dhjetor 2012 50,000,000.0 0.0 0.0 

Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 
Pozicioni I rregulluar 50,000,000.0 0.0 0.0 

Fitime neto per periudhen rapor. 
Divident te paguar 
Rezerva Ligjore & te tjera 
Diferenca nga rivleresimi 
Emetim kapitali 0.0 0.0 

Gjendja me 31 Dhjetor 2013 50,000,000.0 0.0 0.0 

Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 
Pozicioni I rregulluar 50,000,000.0 0.0 0.0 

Fitime neto per periudhen rapor. 
Divident te paguar 
Rezerva Ligjore & te tjera 
Diferenca nga rivleresimi 
Emetim kapitali 0.0 0.0 
Aksione thesari te riblera 0.0 
Gjendja me 31 Dhjetor 2014 50,000,000.0 0.0 0.0 

Kontabilisti I Shogerise 

Blerta KERP Ac;:I (LECI) 
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Diferenc 
Rezervat 

Fitimi 
To tali 

rivleresimi Akumuluar 

0.0 116,625,764.5 53,522,223.2 220,147,987.7 

0.0 
0.0 116,625,764.5 53,522,223.2 220,147,987.7 

8,683,519.4 8,683,519.4 
0.0 

16,985,013.3 (16,985,013.3) 0.0 
0.0 0.0 

0.0 

0.0 133,610,777.8 45,220,728.9 228,831,506.7 

0.0 0.0 
0.0 133,610,777.8 45,220,728.9 228,831,506.7 

1,364,078.4 1,364,078.4 
0.0 

8,683,519.4 (8,683,519.4) 0.0 
0.0 0.0 

0.0 
0.0 

0.0 142,294,297.2 37,901,287.9 230,195,585.1 

Adrninistratori I Shogerise 



Shoqeria * ARIFAJ*Shpk 
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K 
Pasqyra e fluksit te paravc per pcriudhcn 2014 
(shumat ne !eke) 

Aktivitetet Operative 
Mjetet monetare te arketuara nga Klientet 

Fitim I Humbja para Tatimit 
i\mortizimi dhe zhvlcresimi 

{Riitja) I Ulja e te arketueJhllle 
{Riitja) I Ulja e debitorcve te tjm. 
{Riitja) I Ulja e sbpmzjmeve te parapag11ara 
(Rritja)l Ulja c inventareve 

MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe punonjesve 

R1itja I ( Uija) e te pag11eshme 
R1itja I ( U y·a) e det)'.soda!e te pagm;bme 
R1itja I (Uija) te pagt~eshmet;e te tjem 
Rnlja I (Uija) e te aJY!!JIIrave te sb!JII'a 

MM tc ardhura nga Veprimtaritc 
Intcresi I Paguar 
'l'atimi mbi fitimin c paguar. 

Paraja mto 11ga aktivitetet e sbfrytezimit 
Aktivitetet e lnvestimeve 

Blcrja c shoqcrisc sc kontrolluar-paratc c arkct. 
Shitjc(Blcrjc) aktivc matcriale e jo matcrialc 
I ntcresa tc arkctuar 
Dividcnt te arkctuar 

Parqja 11eto e perrlomr 11e aktivitetet illvestllese 
Aktivitete Financuese 

'J'c ardhura nga cmctimi I kapitalit 
'l'c ardhura nga huamarrje afatgjata 
Pagcsat c dctyrimeve tc qirase financiarc 
Dividcnt tc paguar 

Paraja 11eto e perdomr 11e aktivitetet ji11amim~ 
Rritja I rcnia nero e mjctevc monctarc 

Mjcte monetare nc flllim tc periudhcs 

Mjete monetarc nc fund te pcriudhcs 

Kontabilisti I Shoqcrise 

Blerta KERP Ac;:I (LECI) 

M. I ndirekte 

Viti raportues Viti paraardhes 

3,655,256.39 10,055,306.43 
4,252,623.00 8,360,349.00 

489,266,894.90 (60,714,001.88) 

(95,473,736.86) (77,943,497.77) 

25,763,284.50 (44,937,338.32) 

(404,634,93 7.50) 66,324,098.36 

(16,178,975.00) 11,669,177.00 

32,220,248.56 93,642,576.89 
(10,916,705.00) 

(12,246,391.00) 6,186,494.60 
15,707,561.99 12,643,164.31 

(11 ,829,467.95) (3,085,268.35) 

(11 ,829,467.95) (3,085,268.35) 

(2,551 ,933. 70) (10,831,117.83) 

~2,551 ,933. 70) ~10,831,117 . 83) 

1,326,160.34 ~1,273,221.87~ 

13,848,733.79 15,121,955.66 

15,174,894.13 13,848,733.79 

Administratori I Shoqerise 

M.Direktc 

Viti raportues Viti paraardhes 

997,147,243.05 259,711,967.00 

969,193,290.06 253,255,297.29 

0.00 0.00 

(12,246,391.00) 6,186,494.60 
15,707,561.99 12,643,164.31 

(11 ,829,467.95) (3,085,268.35) 

(11,829,467.95) (3,085,268.35) 

(2,551 ,933. 70) (10,831,117.83) 

~2,551 ,933. 70) ~10,831,117.83) 

1,326,160.34 ~1,273,221.87~ 

13,848,733.79 15,121,955.66 

15,17 4,894.13 13,848,733.79 


